

Datum
2024-04-09Diarienummer
HSN/240248Ert Datum
2024-01-10Er beteckning
S2023/03193s.remissvar@regeringskansliet.se

Svar på remiss om Ökad kontroll över tandvårdssektorn

Region Värmland har fått tillfälle att lämna svar på rubricerad remiss från Socialdepartementet och vill lämna följande synpunkter.

Utredningen (delbetänkande SOU 2023:82) har haft i uppdrag att analysera och bedöma om det är lämpligt att införa tillståndsplikt och ägar- och ledningsprövning för privata vårdgivare som är anslutna till det statliga tandvårdsstödet och vilka regeländringar och andra förutsättningar som i så fall krävs. Vidare har utredningen haft i uppdrag att analysera hur myndigheternas möjlighet att genomföra kontroller och att stoppa utbetalningar till vårdgivaren kan förbättras och lämna förslag på hur det kan ske. I uppdraget har också ingått att analysera och lämna förslag på hur myndigheterna kan få en stärkt möjlighet att kontrollera vem som utfört vården.

Regionen instämmer och ställer sig positiv, särskilt till följande av utredningens förslag gällande:

- krav på tillstånd för att bedriva privat tandvård och de krav som ställs för att bedriva tandvård, ett ökat samarbete mellan Försäkringskassan och IVO samt ett ökat samarbete mellan Socialstyrelsen och Försäkringskassan (8.1, 8.2).
- att regionerna ska anmäla till IVO om misstanke finns att tandvårdsverksamhet bedrivs utan föreslagna tillstånd (8.1.3).
- att Försäkringskassan får ökade befogenheter när det gäller kontroll och beslut avseende anslutning till tandvårdsstödet (8.3.1).
- att det i huvudsak är legitimerade behandlare som kan begära statligt tandvårdsstöd med möjligheter att kunna delegera vissa uppgifter till icke legitimerad personal (8.3.2).

Datum
2024-04-09

Diarienummer
HSN/240248

Regionen ställer sig delvis kritisk till och lämnar kommentar nedan gällande följande av utredningens förslag:

- att behandlare ska underteckna underlaget för beräkning av statligt tandvårdsstöd som vårdgivaren upprättar (8.3.5).

I utredningen är det oklart på vilket sätt och med vilket system/digitalt verktyg som undertecknandet ska ske av behandlaren samt vad en sådan signering kommer innebära i praktiken. Idag sker en elektronisk överföring om begäran av statligt tandvårdsstöd till Försäkringskassan direkt via journalsystemet. Om ett undertecknande ska ske elektroniskt, av varje enskild behandlare, vid varje utförd behandling, medför det en avsevärt ökad administration, vilket i sin tur har negativ påverkan på tillgängligheten för patientbehandlingar.

Regionen har i övrigt inga synpunkter att lämna.

Hälso- och sjukvårdsnämnden

Daniel Schützer
Ordförande Hälso- och sjukvårdsnämnden